
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione del Settore I
Responsabile: Dott. Guglielmo Albano

                                   Registro  Generale n. 1332    del 20/12/2018

                                    Registro  Settore  n.   119    _    del 17/12/2018            

OGGETTO: Supporti in favore di alunni diversamente abili, materiali didattici in dono natalizio
per bambini inseriti in contesti familiari versanti in stato di disagio economico, mate-
riale  di  consumo e  igienico  sanitario  per  le  scuole  comunali  -  Indizione  di  gara
MEPA, con sistema RDO.

                           
                          (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istruttore Amm.vo Teresa Ciollaro

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
__________________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 17/04/2018 è stato approvato il bilancio di previsione

esercizio finanziario 2018/2020, immediatamente eseguibile;
- con Delibera di G.C. n. 78, del 16.05.2018 si procedeva all’approvazione dei PEG 2018/2020; con delibe-

razione di G.M. n. 80 del 11/05/2017 è stato approvato il PEG anni 2017/2019;
- gli Enti Locali devono svolgere compiti  di  assistenza scolastica loro trasferiti ai sensi del D.P.R. 616/77

e disciplinati in modo organico dalla L.R. n .4/2005 ;
- l’art 3 della Legge 11 gennaio 1996 n.23 fa obbligo ai Comuni di provvedere alla fornitura di materiale

didattici specifici e supporti e sussidi per alunni diversamente abili, per materiale di cancelleria e mate-
riale igienico sanitario, per gli alunni delle scuole Materne, Elementari e Medie;

- è in programma provvedere alla fornitura di sussidi didattici in dono natalizio per bambini inseriti in
contesti familiari versanti in stato di disagio economico;

- per lo scopo, è necessario indire una procedura di gara utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, con sistema RDO, utilizzando gli allegati predisposti capitolati speciali di appalto, di
dettaglio delle esigenze e delle prescrizioni necessarie;

Visti:
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- lo statuto comunale; 
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta 
ed approvata.

1. Di indire una procedura di gara, avvalendosi del Mercato Elettronico della Pubblica Ammi-
nistrazione, con sistema RDO e con il criterio del prezzo più basso, utilizzando gli allegati predisposti
capitolati speciali di appalto, che qui si approvano, per l’affidamento della fornitura di supporti a fa -
vore di alunni diversamente abili, materiale di cancelleria, materiale igienico sanitario, per le scuole
cittadine Materne, Elementari e Medie, nonché per la fornitura di sussidi didattici in dono natalizio,
per bambini inseriti in contesti familiari versanti in stato di disagio economico.

2. Di prenotare un impegno di spesa per un importo di € 21.191,00 IVA inclusa, per l’affidamento del -
le forniture de qua,  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità fi -
nanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modifi -
cazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui obbligazio -
ne viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 



Capitol
o/

articol
o

Missione/
Program

ma/Titolo

Identificativo
Conto FIN

(V liv. piano dei
conti)

CP/
FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018 
Euro

2019
Euro

2020
Euro

Es.Suc
c. Euro

648/17 04011 €  2.500,00

692/16 04021 €  2.500,00

734/12 04021 €  2.500,00

1674/5 12011 € 4.517,00

800/0 04071 € 9.174,00

3 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8) del decreto legislativo 
n.267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nelle tabelle che precedono è compatibile 
con gli stanziamenti di cassa;

4 Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE; 

5 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso uni -
tamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6 Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisi -
zione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della gene -
rale conoscenza; 

7 Di dare atto, altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del re-
sponsabile del presente procedimento; 

8 Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comuna-
le, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

9 Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.

RdP
Istr.Amm. Ciollaro Teresa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile: Dott. Guglielmo Albano


